宁波市生态环境局镇海分局文件
镇环许〔2019〕150号
[image: image1.png]

关于宁波夏拓智能科技有限公司年产100套柔性智能
生产线项目环境影响报告表的批复
宁波夏拓智能科技有限公司：

你公司提交的要求审批项目的申请报告及随文报送的《宁波夏拓智能科技有限公司年产100套柔性智能生产线项目环境影响报告表》（以下简称《报告表》）收悉，依据《中华人民共和国环境保护法》、《建设项目环境保护管理条例》，经研究，现批复如下：
一、根据《报告表》结论及建议，按照《报告表》所列建设项目的性质、地点、环保对策措施及要求，原则同意你公司年产100套柔性智能生产线项目建设，项目位于镇海区九龙湖镇外子贡路北侧、长石路西侧。经批复后的环评报告表可作为你公司进行本项目日常运行管理的环境保护依据。

二、项目建设内容和规模：项目从事柔性智能生产线的生产，年产100套。共建4幢厂房，总建筑面积约15449平方米。项目主要新增设备有：各类磨床6台、加工中心3台、车床2台、铣床2台。原厂区设备除淘汰的12台磨刀机和1台普通车床外，其余设备全部搬入新建厂区继续使用，原厂区停止生产。
项目性质、规模、地点、生产工艺和产品结构若发生重大变更，应重新报批。

三、项目应认真落实报告表中提出的各项污染防治措施，重点做好以下工作：

1、严格落实各项水污染防治措施。项目应做到清污分流、雨污分流。生活污水经预处理达到《污水综合排放标准》（GB8978-1996）三级标准后排入市政污水管网，纳入宁波北区污水处理厂处理，实现达标排放。
2、项目应选用低噪声设备，采取切实有效的消声、隔声等措施，对高噪声设备进行合理布局，确保厂界噪声达到《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB 12348-2008）中厂界外3类声环境功能区的标准限值。
3、认真做好固体废弃物污染防治工作。严格落实固体废弃物污染防治措施。根据国家和地方的有关规定，按照“减量化、资源化、无害化”原则，对固体废弃物进行分类收集、避雨贮存、安全处置，确保不造成二次污染。规范设置危险废物暂存库，贮存应满足GB 18597-2001等要求。项目产生的废乳化液、含油磨屑、废包装桶、废矿物油等属危险废物，应委托有危险废物处理资质的单位处置，并严格执行危险废物转移联单制度。
4、加强项目施工期间环境管理。认真落实施工噪声、扬尘、油漆废气、废水、固废等各项污染防治措施，进一步减少工程施工对周围环境的影响。
四、项目建设过程中应严格执行环保“三同时”制度，在三个月内通过宁波市生态环境局镇海分局网企业在线办事平台（http：//61.164.73.82:8190/zhqymh/redirect.jsp）的“建设项目三同时申报系统”及时申报项目建设进度，并按规定程序进行环境保护设施竣工验收，配套的环保设施经验收合格后方可正式投入使用。
五、请区环境监察大队加强对该项目建设运行过程中的日常环境保护监督管理。
宁波市生态环境局镇海分局

                                2019年8月13日
抄送：九龙湖镇政府，区环境监察大队，浙江瀚邦环保公司。
宁波市生态环境局镇海分局办公室           2019年8月13日印发
1
— 1 —